
Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

14 июня 2023 № 21 (323)

В сегодняшнем номере публикуются следующие документы:

Газета распространяется бесплатно 14 июня 2023 № 21 (323)

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.06.2023                                                                            № 1052

г.  Кореновск
  Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального

 образования Кореновский район, отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) 
находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных

 администраторов доходов бюджета  муниципального образования Кореновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2023                                                                            № 1065

г.  Кореновск

О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 

площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, 

улица Молодежная, б/н

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2023                                                                             № 1066

г.  Кореновск
                                                                                      

О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 
площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, 

поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, 
Новоберезанское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.06.2023                                                                             № 1070

г.  Кореновск

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным  
пригородным маршрутам муниципального образования  

Кореновский район на 2023 - 2027 годы

 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.06.2023                                                                        № 1052

г.  Кореновск

  Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального 
образования Кореновский район, отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) 

находящимися  в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных 
администраторов доходов  бюджета муниципального образования Кореновский район

В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципаль-
ного образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:
– Порядок осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Кореновский 

район, отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) находящимися в их ведении казен-
ными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Кореновский район (Приложение  № 1);

– Порядок определения органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский рай-
он, отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский район 
и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений в качестве главных администраторов доходов бюд-
жетов поселений» (Приложение № 2).

2. Признать утратившими силу следующие постановления:
– постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 09 июля 2013 года                  

№ 1246 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправления муниципального об-
разования Кореновский район, отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) находя-
щимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Кореновский район»;

– постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 февраля 2014 года 
№ 364 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский 
район от 9 июля 2013 года № 1246 «Об утверждении Порядка осуществления органами местного самоуправ-
ления муниципального образования Кореновский район, отраслевыми (функциональными) органами админи-
страции (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных адми-
нистраторов доходов бюджета муниципального образования Кореновский район».

3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образо-
вания Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации  муници-
пального  образования  Кореновский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального 
образования Кореновский район, начальника финансового управления С.В. Колупайко.

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования
Кореновский район
от 08.06.2023 № 1052

ПОРЯДОК
 осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, 

отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) находящимися в их ведении 
казенными  учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования Кореновский район 

1. Порядок осуществления органами местного самоуправления муниципального образования Кореновский 
район, отраслевыми (функциональными) органами администрации и (или) находящимися в их ведении казен-
ными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Кореновский район (далее – Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13 апреля 2020 года № 66н 
«Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в бюджетную систему Российской 

Федерации и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации», приказом Фе-
дерального казначейства от 17 октября 2016 года № 21н «О порядке открытия и ведения лицевых счетов тер-
риториальными органами Федерального казначейства», постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 28 марта 2013 года № 301 «Об утверждении порядка осуществления государственны-
ми органами Краснодарского края и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных 
полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Настоящий Порядок регулирует отношения по осуществлению бюджетных полномочий главными ад-
министраторами доходов бюджета муниципального образования Кореновский район, являющимися органами 
местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, отраслевыми (функциональны-
ми) органами администрации и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями (далее – главные 
администраторы).

3. В рамках настоящего Порядка в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 
Совета муниципального образования Кореновский район о бюджетном процессе в муниципальном образова-
нии Кореновский район главные администраторы обладают следующими бюджетными полномочиями:

1) формируют перечень подведомственных администраторов доходов бюджетов (далее – администраторы) 
на очередной финансовый год и плановый период с указанием нормативных актов Российской Федерации, 
Краснодарского края, муниципального образования Кореновский район, являющихся основанием для адми-
нистрирования доходов;

2) формируют и представляют в финансовое управление администрации муниципального образования Ко-
реновский район (далее – финансовое управление) следующие документы:

– прогноз поступления доходов местного бюджета;
– обоснования прогноза поступления доходов местного бюджета;
– сведения, необходимые для составления проекта соответствующего бюджета;
– сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
– аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов соответствующего бюджета;
– сведения, необходимые для внесения изменений в решение о бюджете в части закрепленных доходов.
Форма и сроки представления документов по формированию и исполнению местного бюджета устанавли-

ваются финансовым управлением по согласованию с главными администраторами.
3) формируют и представляют в финансовое управление бюджетную отчетность по операциям админи-

стрирования поступлений в бюджет по формам, которые установлены законодательством Российской Федера-
ции, нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации;

4) утверждают методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требо-
ваниями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации.

5) представляют для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источни-
ков доходов бюджета сведения о закрепленных за ними источниках доходов;

6) определяют порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по пла-
тежам в бюджет по администрируемым доходам в соответствии с требованиями, установленными Правитель-
ством Российской Федерации.

7) исполняют в случае необходимости полномочия администратора;
8) осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федера-

ции и иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
4. Главные администраторы не позднее 15 дней до начала очередного финансового года утверждают и до-

водят до подведомственных им администраторов (при их наличии) правовой акт, наделяющий их полномочи-
ями администратора и определяющий порядок осуществления ими бюджетных полномочий администратора, 
который должен содержать следующие положения:

1) закрепление источников доходов бюджетов за подведомственными администраторами, с указанием 
нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Краснодарского края и 
нормативных правовых актов муниципального образования Кореновский район, являющихся основанием для 
администрирования данного вида платежа. При формировании источников доходов необходимо отразить осо-
бенности, связанные с их детализацией по кодам подвидов доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с нормативными правовыми 
актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами;

2) наделение подведомственных администраторов в отношении закрепленных за ними источников доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации следующими бюджетными полномочиями:

– начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществле-
ния платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

– взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;
– принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, 

а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излиш-
не взысканные суммы, и представление в Управление Федерального казначейства по Краснодарскому краю 
(далее – УФК) поручений для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов 
Российской Федерации;

– принятие решений о зачете (уточнении) платежей в районный бюджет бюджетной системы Российской 
Федерации и представление соответствующего уведомления в УФК;

– предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридически-



Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

«2» 14 июня 2023 № 21 (323)
ми лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками 
формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в государственную информа-
ционную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с Федеральным законом от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации;

– принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет.
3) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов 

по администрируемым доходам районного бюджета или указание нормативных правовых актов Российской 
Федерации, регулирующих данные вопросы;

4) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов 
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

5) определение порядка действий администраторов при уточнении невыясненных поступлений в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, в том числе 
нормативными правовыми актами Министерства финансов Российской Федерации, Министерства финансов 
Краснодарского края и нормативными актами финансового управления;

6) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задол-
женности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока 
уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному 
взысканию);

7) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий 
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного 
в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

8) определение порядка действий администраторов при принудительном взыскании с плательщика пла-
тежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов 
в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня 
необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до суда (ми-
рового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации);

9) определение порядка действий администраторов при возврате излишне уплаченных (взысканных) пла-
тежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

10) определение порядка и случаев предоставление администраторами ему сведений и бюджетной отчет-
ности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора;

11) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора.
5. При отсутствии подведомственных администраторов главные администраторы принимают правовой акт 

об утверждении порядка осуществления ими полномочий администратора, который должен содержать следу-
ющие положения:

1) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов 
по администрируемым доходам бюджетов или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, 
регулирующих данные вопросы;

2) определение порядка и сроков сверки данных бюджетного учета администрируемых доходов бюджетов 
в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации;

3) определение порядка действий при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с норматив-
ными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, в том числе нормативными правовы-
ми актами Министерства финансов Российской Федерации, Министерства финансов Краснодарского края и 
нормативными актами финансовых органов;

4) определение порядка действий администраторов доходов бюджетов по взысканию дебиторской задол-
женности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока 
уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному 
взысканию);

5) требование об установлении администраторами доходов бюджетов регламента реализации полномочий 
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного 
в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;

6) определение порядка действий при принудительном взыскании с плательщика платежей в бюджет, пе-
ней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения 
платежного документа информации, которую необходимо довести до суда(мирового судьи)и (или) судебного 
пристава-исполнителя всоответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации);

7) определение порядка действий при возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, 
пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начис-
ленных за излишне взысканные суммы;

8) перечень источников доходов бюджета, полномочия по администрированию которых они осуществляют, 
с указанием нормативных правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края, являющихся осно-
ванием для администрирования данного вида платежа;

9) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора.
6. Главные администраторы представляют в финансовое управление копии правовых актов, указанных в 

пунктах 4 и 5 настоящего Порядка, а также копии правовых актов о внесении изменений в них в течение 3 
рабочих дней после вступления их в силу. 

В случае изменения полномочий и (или) функций главных администраторов по администрированию со-
ответствующих видов доходов, главный администратор в 3-дневный срок доводит данную информацию до 
финансового управления.

7. Администрирование доходов бюджета, относящихся к периоду исполнения функций администрирова-
ния по доходному источнику иным органом местного самоуправления муниципального образования Коре-
новский район, отраслевым (функциональным) органом администрации и (или) находящимся в его ведении 
казенным учреждением, осуществляется вновь утвержденным главным администратором (администратором) 
в том числе в части возврата плательщикам излишне уплаченных (взысканных) сумм.

Администрирование доходов бюджетов от денежных взысканий (штрафов) осуществляется органами госу-
дарственной власти Краснодарского края, и органами местного самоуправления муниципального образования 
Кореновский район, от имени которых соответствующие должностные лица (в том числе государственные 
инспектора в случаях, установленных законодательством Российской Федерации) выносят постановления о 
наложении денежных взысканий (штрафов) по результатам рассмотрения дел об административных право-
нарушениях, предписания об уплате штрафов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Главные администраторы до начала очередного финансового года обеспечивают заключение с УФК до-
говоров (соглашений) об обмене электронными документами.

9. Главные администраторы до начала очередного финансового года доводят до плательщиков сведения о 
реквизитах счетов и информацию о заполнении расчетных документов путем размещения на официальном 
сайте в сети «Интернет».

Начальник финансового управления 
администрации муниципального образования 
Кореновский район                                                                              А.Н. Черненко
 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования 
Кореновский район
от 08.06.2023 № 1052

ПОРЯДОК
определения органов местного самоуправления муниципального образования Кореновский район,

 отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Кореновский 
район и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений в качестве главных администраторов доходов 

бюджетов поселений.

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения органов местного самоуправления муници-
пального образования Кореновский район, отраслевых (функциональных) органов администрации муници-

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.06.2023                                                                         № 1065

г.  Кореновск

О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 

23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенного  по адресу:
 Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, 

Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, 
улица Молодежная, б/н

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, рас-
положенный по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское 
сельское поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н, относится к землям, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, вид разрешенного использования не установлен.

Согласно генеральному плану Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, утвержден-
ному решением Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 8 августа 2013 года 
№ 254 (с изменениями от 15 февраля 2023 года № 341), данный земельный участок расположен в существу-
ющей зоне застройки индивидуальными жилыми домами.

В соответствии с правилами землепользования и застройки Новоберезанского сельского поселения Ко-
реновского района Краснодарского края, утвержденными решением Совета муниципального образования 
Кореновский район от 30 августа 2017 года № 275 (с изменениями от 15 февраля 2023 года № 343), вышеу-
казанный земельный участок расположен в зоне застройки индивидуальными жилыми домами с содержани-
ем домашнего скота и птицы (Ж-1Б), где вид разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная 
жилая застройка» относится к условно разрешенным видам.

Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации му-
ниципального образования Кореновский район обратился с заявлением о предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 
площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, 
Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н — 
Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 22 мая 2023 года № 
938 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального обра-
зования Кореновский район «О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский 
район разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, 
Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, улица 
Молодежная, б/н» назначены публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу 
предоставления администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 
1938 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Коренов-
ский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н (заключение 
о результатах публичных слушаний публикуется официально в газете «Кореновские вести» и размещается на 
официальном Интернет-портале администрации муниципального образования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято 
решение рекомендовать главе муниципального образования Кореновский район предоставить администра-
ции муниципального образования Кореновский район разрешение на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 площадью 1938 квадратных метров, рас-
положенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Кореновский район, Новоберезанское 
сельское поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н — Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муници-
пального образования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район                                 
п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить администрации муниципального образования Кореновский район разрешение на ус-
ловно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101010:643 пло-
щадью 1938 квадратных метров, расположенного по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, 
Кореновский район, Новоберезанское сельское поселение, поселок Раздольный, улица Молодежная, б/н — 
Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Коре-
новский район (Милославская) обратиться в филиал ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесе-
ния сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Коре-
новский район (Милославская) внести соответствующие изменения в государственную информационную 
систему обеспечения градостроительной деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образо-
вания Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муници-
пального образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального 
образования Кореновский район Б.И. Сторчун.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования 
Кореновский район                                                                            А.Е. Дружинкин

пального образования Кореновский район и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений в качестве 
главных администраторов доходов бюджетов поселений.

2. Органы местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, в срок до 1 сен-
тября года, предшествующего очередному финансовому году, представляют в финансовое управление ад-
министрации муниципального образования Кореновский район предложения по определению их в качестве 
главных администраторов доходов бюджетов поселений. Финансовое управление администрации муници-
пального образования Кореновский район на основании указанных предложений формирует перечень органов 
местного самоуправления муниципального образования Кореновский район, отраслевых (функциональных) 
органов администрации муниципального образования Кореновский район и (или) находящихся в их ведении 
казенных учреждений в качестве главных администраторов доходов бюджетов поселений (далее - главные 
администраторы доходов бюджетов поселений) на очередной финансовый год и на плановый период (далее 
- Перечень).

3. Перечень содержит наименование и коды главных администраторов доходов бюджетов поселений, за-
крепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджетов поселений, с указанием нормативных правовых актов 
Российской Федерации и (или) нормативных правовых актов Краснодарского края и муниципального образо-
вания Кореновский район, являющихся основанием для администрирования данного вида платежа.

4. Перечень утверждается приказом финансового управления администрации муниципального образо-
вания Кореновский район и направляется в течение пяти рабочих дней в орган местного самоуправления 
муниципального образования Кореновский район, отраслевым (функциональным) органам администрации, 
являющихся главными администраторами доходов бюджетов поселений, а также в Управление Федерального 
казначейства по Краснодарскому краю.

Начальник финансового управления
администрации муниципального образования
Кореновский район    А.Н. Черненко



«3»

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

14 июня 2023 № 21 (323)
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.06.2023                                                                        № 1066
г.  Кореновск

                                                                                      
О предоставлении администрации муниципального образования Кореновский район разрешения

 на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: 

Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, 
Новоберезанское сельское поселение

Земельный участок с кадастровым номером  23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, располо-
женный по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новобе-
резанское сельское поселение, относится к землям, государственная собственность на которые не разграниче-
на, вид разрешенного использования не установлен.

Согласно генеральному плану Новоберезанского сельского поселения Кореновского района, утвержденно-
му решением Совета Новоберезанского сельского поселения Кореновского района от 8 августа 2013 года № 254 
(с изменениями от 15 февраля 2023 года № 341), данный земельный участок расположен в существующей зоне 
застройки индивидуальными жилыми домами.

В соответствии с правилами землепользования и застройки Новоберезанского сельского поселения Коре-
новского района Краснодарского края, утвержденными решением Совета муниципального образования Коре-
новский район от 30 августа 2017 года № 275 (с изменениями от 15 февраля 2023 года № 343), вышеуказанный 
земельный участок расположен в зоне застройки индивидуальными жилыми домами с содержанием домашне-
го скота и птицы (Ж-1Б), где вид разрешенного использования «Малоэтажная многоквартирная жилая застрой-
ка» относится к условно разрешенным видам.

Отдел земельных отношений управления земельных и имущественных отношений администрации муни-
ципального образования Кореновский район обратился с заявлением о предоставлении разрешения на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 
1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, поселок Про-
летарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение — Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка. Постановлением администрации муниципального образования Кореновский район от 22 мая 2023 
года № 937 «О назначении публичных слушаний по проекту постановления администрации муниципального 
образования Кореновский район «О предоставлении администрации муниципального образования Коренов-
ский район разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым но-
мером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, 
район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение» назначены 
публичные слушания.

В соответствии с градостроительным законодательством проведены публичные слушания по вопросу пре-
доставления администрации муниципального образования Кореновский район разрешения на условно разре-
шенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 
квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетар-
ский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение (заключение о результатах публичных слушаний 
публикуется официально в газете «Кореновские вести» и размещается на официальном Интернет-портале ад-
министрации муниципального образования Кореновский район).

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального образования Кореновский район принято 
решение рекомендовать главе муниципального образования Кореновский район предоставить администрации 
муниципального образования Кореновский район разрешение на условно разрешенный вид использования зе-
мельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 1903 квадратных метра, расположен-
ного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, поселок Пролетарский, улица Труда, б/н, Новобере-
занское сельское поселение — Малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Уставом муниципаль-
ного образования Кореновский район, администрация муниципального образования Кореновский район п о с 
т а н о в л я е т:

1. Предоставить администрации муниципального образования Кореновский район разрешение на услов-
но разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 23:12:0101011:559 площадью 
1903 квадратных метра, расположенного по адресу: Краснодарский край, район Кореновский, поселок Про-
летарский, улица Труда, б/н, Новоберезанское сельское поселение — Малоэтажная многоквартирная жилая 
застройка.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Милославская) обратиться в филиал ППК «Роскадастр» по Краснодарскому краю для внесения 
сведений в Единый государственный реестр недвижимости.

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Коренов-
ский район (Милославская) внести соответствующие изменения в государственную информационную систему 
обеспечения градостроительной деятельности.

4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образо-
вания Кореновский район (Симоненко) опубликовать официально настоящее постановление и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципаль-
ного образования Кореновский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального 
образования Кореновский район Б.И. Сторчун.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                        А.Е. Дружинкин

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2023                                                                             № 1070

г.  Кореновск

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по муниципальным 
 пригородным маршрутам муниципального образования  

Кореновский район на 2023 - 2027 годы

В соответствии с частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», законом Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об 
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 
электрическим транспортом в Краснодарском крае», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
муниципального образования Кореновский район, п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в границах муниципального образования 
Кореновский район на 2023 - 2027 годы (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский 
район от 12.05.2017 № 525 «Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок по 
муниципальным  пригородным маршрутам муниципального образования Кореновский район».

3. Управлению службы протокола и информационной политики администрации  муниципального  
образования  Кореновский район (Симоменко) обеспечить размещение и опубликование настоящего 
постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кореновский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального 

образования Кореновский район  Дружинкина А.Е.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
муниципального образования       
Кореновский район                                                                     С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Кореновский район
 от 14.06.2023№ 1070  

ДОКУМЕНТ
планирования регулярных перевозок по муниципальным пригородным маршрутам муниципального 

образования Кореновский район
на 2023 - 2027 годы

1. Общие положения
1.1. Документ планирования регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим транспортом в границах муниципального образования Кореновский 
район на 2023 - 2027 годы (далее - Документ планирования) разработан в соответствии с требованиями 
Федерального Закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее 
- Федеральный закон 220-ФЗ), на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с законом 
Краснодарского края от 21 декабря 2018 года № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Краснодарском 
крае», распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 31 января 2017 года № НА-19-р «Об 
утверждении социального стандарта транспортного обслуживания населения при осуществлении перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом», 
Методическими рекомендациями по разработке Документа планирования регулярных перевозок пассажиров 
и багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта Российской Федерации 
30 июня 2020 года.

1.2. Документ планирования является нормативным правовым актом администрации муниципального 
образования Кореновский район, устанавливающим перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок, 
организация которых отнесена к компетенции  отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 
администрации муниципального образования Кореновский район (далее - Уполномоченный орган).

1.3. В Документе планирования используются понятия, определённые Федеральными законами от 13 
июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 1 октября 2020 года № 1586 «Об утверждении Правил перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом».

2. Цели и задачи Документа планирования
2.1. Целями планирования и развития регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по маршрутам регулярных перевозок в границах муниципального образования Кореновский 
район на период с 2023 по 2027 годы являются:

2.1.1. Повышение качества транспортного обслуживания населения для всех жителей муниципального 
образования Кореновский район с учетом имеющейся транспортной инфраструктуры, характеристик 
транспортного спроса с учетом имеющихся бюджетных возможностей.

2.1.2. Повышение привлекательности перевозок транспортом общего пользования и создание условий для 
переориентации на него перевозок, осуществляемых личным автотранспортом.

2.1.3. Снижение совокупных издержек общества, связанных с обеспечением мобильности населения, 
включающих:

2.1.3.1. Прямые эксплуатационные затраты (в том числе на содержание транспортной инфраструктуры и 
работу транспортных средств, включая автотранспорт, принадлежащий населению).

2.1.3.2. Затраты времени населения на передвижения.
2.1.3.3. Ущерб от дорожно-транспортных происшествий.
2.1.3.4. Ущерб от загрязнения окружающей среды.
2.2. Основными задачами развития регулярных перевозок, решение которых обеспечивает достижение 

перечисленных в пункте 2.1. целей, являются:
2.2.1. Оптимизация структуры маршрутной сети наземного пассажирского транспорта по параметрам 

территориальной доступности, пересадочности, продолжительности поездки, с рассмотрением в том числе 
возможности максимального использования существующей инфраструктуры транспорта общего пользования.

2.2.2. Координация расписаний движения транспортных средств на различных маршрутах и контроль 
частоты движения на каждом участке маршрутной сети с целью снижения затрат населения на ожидание 
транспорта и повышения привлекательности транспорта общего пользования.

2.2.3. Создание эффективных маршрутов, связывающих основные районы проживания в отдаленных    
населённых  пунктах  с  районным  центром муниципального образования Кореновский район.

2.2.4. Обеспечение удобства пользования гражданами и минимизация времени, затрачиваемого ими на 
переезд к месту назначения при обеспечении максимального уровня безопасности перевозки.

2.2.5. Расширение использования транспортных средств, адаптированных для маломобильных категорий 
населения.

2.2.6. Обеспечение приоритета в движении маршрутных транспортных средств, в том числе путем 
организации выделенных полос для таких транспортных средств или их обособлении от остальной проезжей 
части.

2.2.7. Повышение комфортабельности транспортных средств.
2.2.8. Повышение платежной дисциплины пассажиров, совершенствование системы контроля оплаты 

проезда.
2.2.9. Повышение устойчивости пассажирских перевозок за счет создания долгосрочных предсказуемых 

условий работы для перевозчиков, совершенствования системы оплаты выполненной работы из бюджета 
при осуществлении перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам путем перехода на брутто-
контракты (в тех случаях, когда применение брутто-контрактов является возможным и экономически 
оправданным).

2.2.10. Внедрение механизмов адресного обеспечения ценовой доступности транспорта общего 
пользования для малообеспеченных групп населения (адресные льготы для лиц с низкими доходами, целевые 
транспортные субсидии, реализуемые посредством электронных систем оплаты проезда).

2.2.11. Совершенствование механизмов контроля за работой перевозчиков, осуществляющих регулярные 
перевозки пассажиров и багажа.

2.2.12. Внедрение и развитие интеллектуальных транспортных систем.

3. Текущее состояние и проблемы организации транспортного обслуживания населения 
в границах муниципального образования Кореновский район

3.1. Транспорт общего пользования на территории муниципального образования Кореновский район 
представлен автомобильным транспортом (автобусы).

3.2. Маршрутная сеть муниципального образования Кореновский район состоит из 9 пригородных 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок.

3.3. Маршруты регулярных перевозок обслуживаются автобусами (малый, средний и большой класс). 
Общее количество транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров, составляет 10 единиц.

3.4. Виды существующих регулярных перевозок:
3.4.1. По нерегулируемым тарифам автобусные маршруты регулярных перевозок.



«4» 14 июня 2023 № 21 (323)

Печатное средство массовой информации органов местного
самоуправления муниципального образования Кореновский
район

Учреждено Решением Совета Муниципального Образования
Кореновский район от 27.03.2009 №936

Распространяется бесплатно согласно перечню рассылки,
утвержденному Постановлением главы муниципального

образования Кореновский район №1776 от 31.12.2015
Редактор Татьяна Ковалева
Ответственный за выпуск

Юндина Светлана телефон 4-71-30

Газета отпечатана: ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ “КОРЕНОВСКАЯ 
ТИПОГРАФИЯ” ООО “Редакция газеты “Каневские зори”
 (г.Кореновск, ул.Красная, 83) 
Печать офсетная.
Объем п.л. Подпись в печать по г рафику: 12.00.
Фактически: 12.00.        Заказ  ***              Тираж 100

Печатное средство массовой информации органов местного самоуправления МО Кореновский район

3.4.2. По регулируемым тарифам маршруты регулярных перевозок отсутствуют.
3.5. Изменение вида регулярных пассажирских перевозок в период с 2023 по 2027 годы по действующим 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок не планируется.
3.6. К проблемам организации регулярных перевозок в настоящее время относится частичное дублирование 

маршрутов, отсутствие исследования пассажиропотока.

4. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по регулируемым тарифам
4.1. В целях обеспечения доступности транспортных услуг для населения Уполномоченный орган 

устанавливает муниципальные маршруты для осуществления регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ.

4.1.1. Осуществление регулярных перевозок по регулируемым тарифам обеспечивается посредством 
заключения администрацией муниципального образования Кореновский район муниципальных контрактов 
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений 
Федерального закона № 220-ФЗ.

4.1.2. Предметом муниципального контракта является выполнение юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем, с которыми заключен муниципальный контракт работ, связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствии с требованиями, установленными 
муниципальным заказчиком.

4.1.3. Уполномоченным органом выдаются победителю конкурса на срок действия муниципального 
контракта карты маршрутов, исходя из максимального количества транспортных средств каждого класса, 
предусмотренного реестром в отношении каждого маршрута, обслуживаемого по муниципальному контракту, 
и резервного количества транспортных средств каждого класса, которое допускается использовать при 
необходимости замены транспортных средств в процессе регулярных перевозок, необходимых для исполнения 
соответствующего контракта.

4.2. Фактический для населения и экономически обоснованный регулируемый тариф на перевозку 
пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам устанавливается администрацией муниципального 
образования Кореновский район.

5. Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа по не регулируемым тарифам
5.1. Администрация муниципального образования Кореновский район вправе устанавливать 

муниципальные маршруты по нерегулируемым тарифам в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ.
5.2. Право осуществления регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному 

маршруту подтверждается свидетельством по соответствующему маршруту и картами маршрута.
5.3. Карта маршрута выдается на каждое транспортное средство, используемое для регулярных перевозок 

по соответствующему муниципальному маршруту.
5.4. Организация регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам обеспечивается путем проведения 

открытого конкурса на право осуществления перевозок по муниципальному маршруту в соответствии с 
Федеральным законом № 220-ФЗ.

6. Условия изменения вида регулярных перевозок
6.1. Решение об изменении вида по установленному муниципальному маршруту регулярных перевозок 

принимается администрацией муниципального образования Кореновский район.
6.2. Администрация муниципального образования Кореновский район одновременно с принятием решения 

об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок определяет вид регулярных перевозок.
6.3. Решение об изменении вида регулярных перевозок принимается не позднее чем за сто восемьдесят 

дней до дня окончания срока, на который предоставлено свидетельство об осуществлении перевозок по 
нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту регулярных перевозок и вступает в силу по 
окончании данного срока, если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем или уполномоченным участником договора простого товарищества, которым выдано 
такое свидетельство об осуществлении перевозок по нерегулируемым тарифам по муниципальному маршруту 
регулярных перевозок.

6.4. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр маршрутов.

7. Действующие муниципальные маршруты регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным и городским электрическим транспортом в муниципальном образовании

 Кореновский район

№ 
п/п

Порядковый 
номер марш-
рута регуляр-
ных перевозок

Установленный 
тариф

Наименование маршрута регулярных 
перевозок

Вид транспорт-
ных средств

Наименование 
начального 

остановочного 
пункта

Наименование 
конечного остано-

вочного пункта

1 101 Нерегулируемый г.Кореновск х.Анапский Автобусы

2 103 Нерегулируемый г.Кореновск ст.Дядьковская Автобусы

3 104 Нерегулируемый г.Кореновск с.Братковское Автобусы

4 105 Нерегулируемый г.Кореновск ст.Сергиевская Автобусы

5 106 Нерегулируемый г.Кореновск ст.Платнировская Автобусы

6 108 Нерегулируемый г.Кореновск х.Бураковский Автобусы

7 117 Нерегулируемый г.Кореновск х.Верхний Автобусы

8 122 Нерегулируемый г.Кореновск х.Пролетарский Автобусы

9 125 Нерегулируемый г.Кореновск ст.Журавская Автобусы

8. Мероприятия по изменению и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом в границах муниципального образования Кореновский район

№ п/п № маршрута, наименование 
маршрута

Наименование 
мероприятия

Срок выполнения 
мероприятия Пояснения

8.1. Мероприятия по изменению и отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным и городским электрическим транспортом в границах муниципального образования 
Кореновский район в период с 2023 по 2027 год не планируются.

9. Мероприятия по установлению муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в границах 

муниципального образования Кореновский район

№ 
п/п

№ маршрута, 
наименование 

маршрута

Наименование улиц 
и автомобильных 
дорог, по которым 
проходит маршрут

Вид, класс и 
максимальное 

количество 
транспортных 

средств

Планируемая 
дата начала 

осуществления 
перевозок по 

маршруту

Вид регулярных пере-
возок регулируемый / 

нерегулируемый

9.1. Мероприятия по установлению муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным и городским электрическим транспортом в границах муниципального образования 
Кореновский район в период с 2023 по 2027 год не планируются.

10. График проведения открытых конкурсов на право заключения муниципального контракта 
на осуществление регулярных перевозок в муниципальном образовании Кореновский район, 

по регулируемым и нерегулируемым тарифам

№ 
п/п

Срок выполнения мероприятий по установ-
лению маршрута и проведению открытого 

конкурса на право заключения муници-
пального контракта на осуществление 

регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам

Наименование маршрутов регулярных перевозок, 
по которым планируется проведение открытых 

конкурсов на право заключения муниципального 
контракта на осуществление регулярных перевоз-

ок по регулируемым тарифам

10.1. Проведение открытых конкурсов на право заключения муниципального контракта на осуществление 
регулярных перевозок в муниципальном образовании Кореновский район, по регулируемым тарифам в 
границах муниципального образования Кореновский район в период с 2023 по 2027 год не планируется.

№ 
п/п

Срок выполнения мероприятий по установ-
лению маршрута и проведению открытого 

конкурса на право заключения муниципаль-
ного контракта на осуществление регуляр-

ных перевозок по нерегулируемым тарифам

Наименование маршрутов регулярных перевозок, 
по которым планируется проведение открытых 

конкурсов на право заключения муниципального 
контракта на осуществление регулярных перевоз-

ок по нерегулируемым тарифам

1 2024  № 101 «г.Кореновск - х.Анапский»

2 2024  № 103 «г.Кореновск - ст.Дядьковская»

3 2024  № 104 «г.Кореновск - с.Братковское»

4 2024  № 105 «г.Кореновск - ст.Сергиевская»

5 2024  № 106 «г.Кореновск - ст.Платнировская»

6 2024  № 108 «г.Кореновск - х.Бураковский»

7 2024  № 117 «г.Кореновск - х.Верхний»

8 2024  № 122 «г.Кореновск - х.Пролетарский»

9 2024  № 125 «г.Кореновск - ст.Журавская»

11. Дополнительные мероприятия, направленные на оптимизацию работы и развитие регулярных 
перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок 

в муниципальном образовании Кореновский район

11.1. Проведение дополнительных мероприятий, направленных на оптимизацию работы и развитие 
регулярных перевозок автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в 
муниципальном образовании Кореновский район, в период с 2023 по 2027 год не планируется.

12. Мероприятия, направленные на развитие транспортной инфраструктуры 
муниципального образования Кореновский район

12.1. Проведение мероприятий, направленных на развитие транспортной инфраструктуры муниципального 
образования Кореновский район, в период с 2023 по 2027 год не планируется.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район       А.Е. Дружинкин


